JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

相互の連携を強化し、それぞれの資源を有効に活用した活動により、SDGｓの推進を行うため、

東京海上日動火災保険株式会社様と郡山市が包括的な連携・協力に関する協定を締結します。

   １ 日 時  ７月５日(月) 午前 11 時 30 分 ～ 正午

   ２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

   ３ 出席者  東京海上日動火災保険株式会社

           常務執行役員   関根 和人 様

                福島支店長    今津 啓司 様

           郡山支社支社長  佐藤 文和 様

          郡山市長

           政策開発部長

   ４ 協定の内容

（１） 地域交通の活性化に関すること

住み続けられるまちづくり、市民の安全・安心などに関すること。

（２） 健康経営の推進に関すること

従業員等の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に実践する。

（３） 事業継続計画（BCP）及び事業継続力強化計画の策定の推進に関すること

災害時においても事業を継続できる環境の整備を行う。

（４） 地域の活性化に関すること

若者の定着や還流など、地域の活性化に関すること。

（５） その他、SDGｓの推進に関すること

令和 3 年６月 24 日

郡山市政策開発部

政策開発課

担当：村上 崚

TEL：924－2021

東京海上日動火災保険株式会社様と郡山市が

包括連携協定を締結します

SDGｓ ターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

ターゲット １7.17

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html